
ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН»

КРАСНОГОРСК ЁРОСЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗЛЭН КАЛЫКЕЗ
ДЫШЕТОНЬЯ ОТДЕЛЭЗ

30 июня 2021 г.

ПРИКАЗ

с. Красногорское

№119-осн ’

Об утверждении индикаторов и показателей 
реализации мероприятий по созданию и 
функционированию центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

ЯК' жГ

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, 
на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 
января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 30 декабря 2020 года № 1798 «Об организации работы по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в Удмуртской Республике»,

•~Kr,Z

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Красногорская средняя общеобразовательная школа» на 2021-2022 учебный 
год.

Начальник Отдела народного образования 
Администрации МО «Красногорского района»

 ■

:ва Н.Г.

" * $ * + ■



Приложение №1
к приказу Отдела народного образования 
Администрации муниципального 
образования «Красногорский район» 
от 30 июня 2021г. № 119-осн

Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Красногорская средняя общеобразовательная школа»

на 2021-2022 учебный год

№ Наименование индикатора (показателя) Минимальное значение в год
Численность обучающихся образовательной 
организации, осваивающих два и более 
предмета из числа предметных областей 
«Естественнонаучные предметы», 
«Естественные науки», «математика и 
информатика», «Обществознание и 
естествознание», «Технология» и (или) 
курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности с 
использованием средств обучения и 
воспитания Центра «Точка роста» (человек)

300
(в год открытия -  150)

Численность обучающихся 
общеобразовательной организации, 
осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы 
технической естественнонаучной 
направленности с использованием средств 
обучения и воспитания Центра «Точка 
роста»(человек)_______________________

60
(в год открытия -  30)

Доля педагогических работников центра 
«Точка роста», прошедших обучение по 
программам из реестра программ 
повышения квалификации федерального 
оператораi

100


